
zpravodaj městap j

RÁJEC-JESTŘEBÍ

srpen 2012

www.rajecjestrebi.cz



Dne 18. 6. 2012 Kostel Všech 
svatých, Mezinárodní hudební 
festival Concentus Moraviae.

Vystoupili: 
Barbara Maria Willi – varhanní 
pozitiv, cembalo, varhany 
a Doron David Sherwin – cink.



1 AKTUALITY

V neděli dne 24. 6. 2012
v 15 hodin se na hřišti za 
sokolovnou uskutečnilo 
slavnostní předání nového 
zásahového vozidla 
CAS-TATRA 815 
městem Rájec-Jestřebí 
Sboru dobrovolných hasičů 
Rájec. 
Nové vozidlo přilákalo 
širokou veřejnost, 
zájemci měli možnost 
prohlédnout vybavení vozu 
a mnozí se v něm i projeli. 

Více na straně 21.

RÁJECKÝM HASIČŮM
BYL PŘEDÁN

NOVÝ VŮZ



 2 

Aktuality – nový vůz pro SDH  . . . . . . . . . . 1
Důležitá telefonní čísla / oznámení . . . . . . . . 2
Co se u nás děje v létě  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Obecně závazná vyhláška města  1/2012  . . 4
Okénko městské policie. . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Kulturní dění
Výstavní síň knihovny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Nabídka galerie Kruh  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Připravujeme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Městská knihovna informuje  . . . . . . . . . . . . . 6
Škola naruby podruhé . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Co se děje ve školách
ZŠ a MŠ – Cema strosty R-J . . . . . . . . . . . . . 8
GOS žije i o prázdninách  . . . . . . . . . . . . . . . 9

Centrum Motýlek
Uskutečněné akce – červen 2012  . . . . . . .  11
Akce Motýlek –  prázdniny. . . . . . . . . . . . . . 12

V SRPNOVÉM VYDÁNÍ NAJDETE

Příměstské tábory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Kroužky na školní rok 2012/2013  . . . . . . . . 13

Rozpis stomatologické LSPP . . . . . . . . . . 13

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Sport
Soutěž mladých hasičů . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Ohlasy
Radostné cesty za poznáním  . . . . . . . . . . . 14
Bongo Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Farní den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Matematika a virtuozita v renesanční hudbě  . 20
Nový vůz předán hasičům . . . . . . . . . . . . . . 21
V domě seniorů nuda není  . . . . . . . . . . . . . 24

Usnesení ze schůzí rady a zastupitelstva  . 25
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

AKTUALITY

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 732 281 785
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

CO SE U NÁS DĚJE V LÉTĚ…
Máme druhou polovinu prázdnin před sebou 

a do letních rán začne brzy nakukovat nenápad-
ně podzim. Ani léto a prázdniny však nepřibrzdily 
aktivity města a práce pokračují na plný plyn.

Je hotova výstavba sítí a komunikací v nové 
lokalitě v Jestřebí na ulici J. Stříže. Byly zde 
dokončeny chodníky, silnici a veřejné osvětlení.

Finišují práce na střechách budov v majet-
ku města – obecní dům v Holešíně a radnice 
v Rájci-Jestřebí. Výměna krytiny byla již nutná, 
protože původní krytina byla na konci životnosti.

Kompletní rekonstrukcí prošel chodník u by-
tovek u pošty. Na upozornění komise veřejného 

pořádku a dopravy se upravila nástupní místa 
u některých přechodů pro chodce.

Je téměř dokončena rekonstrukce původ-
ní a výstavba nové kanalizace ulic Taufrova, 
Fügnerova a Komenského. Jednalo se o velmi 
komplikovaný projekt, protože v zemi vede řada 
inženýrských sítí, které se různě křížily a vedly 
v souběhu. Nakonec se vše podařilo zdárně 
realizovat.

Jako další projekt k realizaci se chystá kom-
pletní rekonstrukce kotelny základní školy. Zá-
měrem je vyměnit staré plynové kotle za nové 
– úspornější. Dále plánujeme nainstalovat nové 
technologie v oblasti měření a regulace. Výsled-



3 

kem by měla být větší úspora provozních 
nákladů především ve snížení spotřeby 
plynu a v lepším využití tepla.

Až se zima zeptá, co se dělalo v létě, 
tak bude zase kus práce pro naše město 
hotové.

Ing. Pavel perout, starosta

chodník v Rájci

oprava přechodu

oprava kanalizace

protlak nová střecha radnice

AKTUALITY



 4 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ Č. 1/2012
o zákazu provozování loterií a jiných podobných her

na celém území města Rájec-Jestřebí

Zastupitelstvo města Rájec-Jestřebí se 
na svém zasedání dne 20. června 2012 usnes-
lo vydat v souladu s ustanovením § 50 odst. 
4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších před-
pisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Provozování sázkových her podle § 2 písm. 

e), g), i), l), m) a n) a loterií a jiných podobných 
her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, je na ce-
lém území města Rájec-Jestřebí, tj. na katastrál-
ním území Rájec nad Svitavou, Jestřebí, Holešín 
a Karolín  z a k á z á n o.

Čl. 2
Výherní hrací přístroj, jehož provozování 

bylo povoleno přede dnem nabytí účinností 
této obecně závazné vyhlášky, lze provozovat 
nejdéle do doby stanovené vydaným povolením. 
Loterie a jiné podobné hry povolené Minister-
stvem fi nancí před účinností této obecně závaz-
né vyhlášky lze provozovat do doby stanovené 
vydaným povolením, nejdéle však v souladu s čl. 
II bodem 4 zákona č. 300/2011 Sb., kterým se 
mění zákon č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony, do 31. 12. 2014.

Čl. 3
Tato obecně závazná vyhláška nabývá z dů-

vodu naléhavého obecného zájmu účinnosti 
dnem vyhlášení.

Ing. Pavel Perout v. r. Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

AKTUALITY

INFORMAČNÍ OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

MP Rájec-Jestřebí prošetřuje případ ne-
známého pachatele, který odcizil po překo-
nání jistícího řetězu lavečku na sednutí (bez 
opěradla) z prostoru volně přístupné plechové 
autobusové čekárny na ul. Sportovní v Rájci-
-Jestřebí. Ke krádeži došlo v blíže neupřesněné 
době od 25. 5. 2012 do 1. 6. 2012. Neznámý 
pachatel svým jednáním způsobil Městu Rá-
jec-Jestřebí škodu ve výši nejméně 3100,-Kč.

V souvislosti s daným případem měst-
ská policie žádá občany o pomoc při pátrání 
po odcizené lavečce a neznámém pachateli. 
Veškeré poznatky je možné předat osobně 
na MP Rájec-Jestřebí, telefonicky na tel. čísle 
773 976 563, nebo zaslat formou e-mailu straz-
nik@rajecjestrebi. cz.

Lavečka byla naposled na kovových čás-
tech opatřena nátěrem tmavě zelené barvy 

a dřevěná část byla opatřena nátěrem tmavo-
hnědé barvy.

Děkuji předem všem za zaslané informace.

Str. Kotlán Antonín, MP Rájec-Jestřebí

Ilustrační fotografi e lavečky, která měla 
být odcizena

ŽÁDOST O PÁTRÁNÍ PO ODCIZENÝCH VĚCECH



5 INFORMAČNÍ OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE:
pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle 
 pevné linky:  516 833 604, 
 na mobilním čísle:  773 976 563 
 nebo na e-mailové adrese: 
 straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření), 
jsou ze strany občanů vítány.

Z POLICEJNÍHO ZÁPISNÍKU
Přišel si pro alkohol a cigarety 

Pro alkoholické nápoje, cigarety, ale i pro 
potraviny si přišel dosud neznámý zloděj do pro-
dejny se smíšeným zbožím v Rájci-Jestřebí. 
Platit se mu ale očividně nechtělo. A tak se 
do prodejny vydal v přesně nezjištěné době 
od 9. do 11. června, tedy v čase, kdy tam nikdo 
nebyl, rozbil okno a zboží za víc jak 26 tisíc 
korun si odnesl. Poničením vybavení prodejny 
pak způsobil škodu za další asi 1 tisíc korun.

Vykradli auto
Ne příliš příjemné překvapení čekalo na ma-

jitele osobního auta značky Škoda Felicia, které 
nechal 25. června kolem čtvrté hodiny odpolední 
zaparkované v blízkosti zámku v Rájci-Jestřebí.  
Do vozidla se totiž vloupal dosud neznámý 
pachatel a vzal si odtud doklady, peníze, ale 
i sluchátka k mobilnímu telefonu. Majiteli tak 
vznikla škoda za necelé 3 tisíce korun.

Poškodil návěstidla
Škodu za asi 10 tisíc korun způsobil dosud 

neznámý pachatel na železniční trati Brno-
-Česká Třebová, kdy v noci na 14. července 
poškodil čtyři návěstidla v kolejišti v blízkosti 
Rájce-Jestřebí. U návěstidel rozbil světla s ba-
revným fi ltrem i vnitřní optiku. Policisté případ 
šetří pro podezření ze spáchání trestného činu 
poškozování cizí věci. 

por. Mgr. Iva Šebková
tisková mluvčí 
Policie ČR Blansko

KULTURNÍ DĚNÍ

VÝSTAVNÍ SÍŇ MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Výstava bude otevřena konce srpna
výstavní síň knihovny

OŘEZÁVÁTKA PETRY VÁCLAVÍKOVÉ
Výstava ze sbírky brněnské sběratelky před-

staví ořezávátka dob minulých i současných, 
z různých materiálů i různých tvarů. Otevřeno: 
po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

NABÍDKA GALERIE KRUH
od 29. 7. zámek

MICHAL HALVA VYSTAVUJE 
NA RÁJECKÉM ZÁMKU

Od neděle 29. července 2012 je na rájec-
kém zámku v galerii Kruh přístupná výstava 
obrazů a grafi ky předního brněnského výtvar-
níka Michala Halvy.

Jeho obrazy tvořené kombinovanou tech-
nikou se vyznačují velkou rozmanitostí motivů, 
neopakovatelnou fantazií, výraznou barevností 
a poetičností.

Obrazy Michala Halvy jsou zastoupeny 
v řadě galerií i soukromých sbírek u nás i v řa-
dě dalších evropských zemí. Svou výtvarnou 
originalitou a výjimečností zaujaly i ve vzdále-
ných zemích, především v Japonsku, kde autor 
realizoval již několik samostatných autorských 
výstav.

Výstava Michala Halvy potrvá v zámecké 
galerii Kruh do 16. září 2012 a je přístupná 
v provozní době zámku.



 6 KULTURNÍ DĚNÍ

PŘIPRAVUJEME:
27. 9. 2012  v 19,30 h 
Obřadní síň města Rájec-Jestřebí

ATLANTIS COLLEGIUM

PAVLA ŠVESTKOVÁ 
zahájila Studi-
um klasického 
zpěvu na Praž-
ské konzerva-
toři u profesora 
Jiřího Kotouče, 
který je odbor-
n í k e m  v  o b -
las t i  ba rokn í 
hudby.  Věnuje 
s e  v ý h r a d ně 
koncertní č in-
nosti, v rámci 
níž vystoupila 
na českých i za-
hraničních festi-
valech. Od roku 
2008 vystupuje s Gran duettem Concertante, 
Orchestrem Atlantis a komorním souborem 
Atlantis Collegium pod taktovkou dirigenta 
Vítězslava Podrazila, se soubory Antiquarius 
consort Praga a Beethoven trio, uměleckého 
vedoucího Václava Návrata. 

JAN ŠŤASTNÝ, jeden z nejznámějších herců 
současnosti, pochází z Gottwaldova (dnešní 
Zlín) a již jako dítě se objevil před kamerou. 
V deseti letech hrál 
v hraném televiz-
ním večerníčku, 
v dětské roli se ob-
jevil v rodinném se-
riálu JEDNO MALÉ 
SÍDLIŠTĚ (1978). 
V Praze na DAMU 
vystudoval herec-
tví (1988) a již jako 
s tuden t  pohos-
tinsky vystupoval 
na jevišti Národní-
ho divadla (napří-
klad ve Fidlovačce). Hrál v seriálech (ŽIVOT 
NA ZÁMKU, 1996; ZDIVOČELÁ ZEMĚ, 1997, 
NÁMĚSTÍČKO 2004, POJIŠŤOVNA ŠTĚSTÍ, 
2004 –2007; ORDINACE V RŮŽOVÉ ZAHRA-
DĚ, 2007 –2012. Chlap se sametovým hlasem 
(2009). Titul knihy napovídá další obor Šťastné-
ho činnosti – kromě divadla a televize se již řadu 
let úspěšně věnuje dabingu, vícekrát například 
namluvil Antoina Banderase nebo Mela Gibso-
na, jeho hlas známe i z četných zahraničních 
seriálů. V rámci seriálové tvorby se v poslední 
době vrátil i do České televize (VYPRÁVĚJ, 
2009). V posledních letech se Jan Šťastný 
věnuje také pedagogické činnosti a přednáší 
na katedře činoherního divadla na pražské 
DAMU. Šťastného manželka Lenka je lékařkou, 
mají spolu syna Jana.

Předprodej vstupenek od 1. 9. 2012 
v Informačním centru Rájec-Jestřebí

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
Z NOVÝCH KNIH

Přibalte si do zavazadla na dovolenou:

Ze světové literatury:
FORTESOVÁ, S.: Čekání na Roberta Capu
SCHMIDTOVÁ, K.: Neumřeš
HILDERBRAND, E.: Naboso
Z tvorby českých autorů doporučujeme:
KINDLOVÁ, B.: Ploty uvnitř nás
LUDVÍK, B.: Pohádky pro toce a matky
HÁJÍČEK, J.: Rybí krev

Napětí najdete třeba zde:
ADLER – OLSEN, J.: Zabijáci
LARSSONOVÁ, A.: Temná stezka
NEELYOVÁ, B.: Blanche na útěku

Další oblíbené autory a jejich díla si můžete 
půjčit v níže uvedenou půjčovní dobu:

PŮJČOVNÍ DOBA O PRÁZDNINÁCH
Odd. pro děti Odd. pro dospělé
Po 13–16 h Po  16-18h
Čt  13–16 h Čt    9 –11, 16–18 h



7 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

V uplynulém školním roce čekala již po čtvr-
té na své učitele a žáky Škola naruby. Každé 
první pondělí v měsíci se v dětském oddělení 
městské knihovny scházeli chlapci a děvčata 
na třídních schůzkách, kde se dozvěděli mnoho 
zajímavých věcí. Prvním rokem jsme si četli po-
hádky a příběhy o přírodě, strašidlech, autech, 
zvířatech … Školní rok jsme úspěšně zakončili 
ve Staré škole v Ráječku, kam za námi přijel 
spisovatel a ilustrátor Adolf Dudek.

Druhým rokem na nás v Ráječku čekala 
hodná čarodějnice – spisovatelka Vítězslava 
Klimtová. Z její knížky O statečném skřítku Dr-
novci jsme si vyprávěli druhý školní rok.

Školní rok 2010/2011 byl věnován knížkám 
o zvířátkách. Zakončili jsme jej opět ve Staré 
škole v Ráječku. Tentokrát nás přijeli navštívit 
redaktoři z nakladatelství Thovt, které vydává 
velice pěkné knihy pro děti. S některými jsme 
se mohli seznámit, ale nejen to, čekaly na nás 
vědomostní soutěže a také pěkné výhry.

Letošní školní rok byl zahájen 3. září. Spo-
lečně s dětmi z Kuniček, Němčic, Bořitova 
a Obory jsme se vydali na vlastivědnou procház-
ku v okolí Malého a Velkého Chlumu. Na čtyřech 
stanovištích na nás čekaly paní knihovnice 
s povídáním o Chlumech a Stanislavu Rolínkovi.

Na třídních schůzkách jsme si nejen poví-
dali o přečtených knížkách, ale vymýšleli jsme 
vlastní pohádkové příběhy o známých místech 
našeho města.

Škola naruby ukončila školní rok 2011/2012 
druhým poznávacím výletem za regionální osob-
nosti Stanislava Rolínka, který byl naplánován 
na 12. května 2012. Toho dne jsme se probu-
dili do chladného sobotního rána a s velkým 
napětím jsme čekali, koho zima a déšť odra-
dí. Do autobusu nastoupily děti z Němčic, se 
kterými jsme odjeli pro kamarády do Rájce. 
V Bořitově nastoupily děti ze Závisti a poslední 
místa obsadili poutníci z Obory. Plný autobus 
nabral směr Kunštát – Rudka. Naše paní knihov-
nice nás cestou informovala o místech, kterými 
jsme projeli. Byly to obce Jabloňany, Sebranice 
a Újezd u Kunštátu. Cesta nám tak rychle a pří-
jemně uběhla a už jsme vystupovali u zámku 
v Kunštátě. Stále za deště a větru.

ŠKOLA NARUBY PODRUHÉ
Děti v barevných pláštěnkách nebo s dešt-

níky, ale s úsměvem, vyrazily k plnění prvních 
úkolů. Úkryt před deštěm a větrem nám poskytl 
zámecký dřevník, kde se děti dozvěděly důležité 
informace o historii zámku. Druhou zastávkou se 
stal zastřešený a suchý altánek v zámecké za-
hradě. Kromě malého občerstvení zde poutníci 
vyslechli povídání o psím hřbitově a také něco 
málo k historii Kunštátu. Potom již nebylo těžké 
pro pozorné posluchače vyplnit nachystané 
otázky. Všichni obdivovali zajímavou keramiku 
nainstalovanou do volného prostoru zahrady. 
Kdo mohl, tak si u vlídné paní v pokladně za-
koupil pohlednici a nechal dát razítko do našich 
putovních sešitů. Kolem psího hřbitova jsme 
pokračovali dále.

Našli jsme 12 pomníčků, na kterých bylo 
možné přečíst jméno a letopočet. Čtyři další 
pomníčky jsou dnes již nečitelné. HURÁ! Při 
cestě na kunštátské náměstí nám přestalo pršet! 
Díky tomu jsme se mohli zastavit a zavzpomínat 
na velkého básníka Františka Halase přímo 
u jeho domu v Kunštátě. Úryvek z básně „Vod-
níkova zahrada“ děti inspiroval k namalování 
obrázku při plnění dalšího okruhu otázek. Využili 
jsme k tomu teplo místní cukrárny, kam jsme se 
zmrzlí, a prokřehlí schovali. Přesun do Rudky 
jsme kvůli počasí uskutečnili autobusem. Čekala 
nás zde prohlídka jeskyně a další plnění úkolů. 
Jeskyně byla uměle vyhloubena. Z pískovce 
Stanislav Rolínek postupně tvořil sochy. Přede-
vším blanické rytíře, kteří spí a čekají, až bude 
českému národu nejhůře, aby mu mohli v čele 
se svatým Václavem vyjet na pomoc. Před vcho-
dem do jeskyně stojí lev v nadživotní velikosti 
zajímavý tím, že sochař skutečného lva v životě 
neviděl a modelem mu byl pouhý obrázek. Pod 
jeskyní jsou boty, které zbyly ze zničené sochy 
T. G. Masaryka. Po návštěvě jeskyně ti odváž-
nější pokračovali na rozhlednu Milenku, i když 
nebylo vidět tak daleko jako při jasném počasí.

Vyhlídka byla poslední zastávkou našeho 
putování. Po zhlédnutí dalších sochařských děl, 
vystavených v areálu, děti naskákaly do auto-
busu a zase s deštěm jsme se všichni vraceli 
domů. Během zpáteční jízdy poutníci zodpově-
děli poslední okruh otázek. Při výstupu všechny 
čekala malá odměna a pamětní list.



 8 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

První pohádku vypráví skřítek Čtenářík a ode-
hrává se v zámeckém parku.

O OHNIVÁČKOVI
Žili, byli na rájeckém zámku král a králov-

na. Ti měli hodného syna, který se jmenoval 
Ohniváček. A víte, proč mu tak říkali? Protože 
měl vlasy jako oheň. Ohniváček si nejraději četl 
knížky v zámecké knihovně. Jednou z knihy, 
kterou právě četl, vystoupil čaroděj.

Zaklel Ohniváčka v dědečka Hříbečka. Dě-
deček Hříbeček (Ohniváček) utekl do parku a

vzal si sebou Knihu kouzel. Čaroval, čaroval, 
až vyčaroval Bílou paní. Ta mu do ouška pošep-
tala kouzlo a pak řekla:

„Řekni mé kouzlo na hlas a proměníš se 
zpět v Ohniváčka.“

A tak se také stalo. Ohniváček se vrátil 
do zámku. Bílá paní zůstala v parku. Najednou 
před ní stála čarodějnice.

„Musím Tě potrestat za to, že jsi pomohla 
Ohniváčkovi.

Proměním Tě v ropuchu,“ řekla. Zatím si 
Ohniváček na zámku vzpomněl, že Bílé paní 
nepoděkoval. Šel ji proto do parku hledat. Místo 
ní však našel ropuchu. Najednou slyší: „Ohni-
váčku, vysvoboď mě prosím. Dej mi pusu.“

Jakmile Ohniváček ropuchu políbil, změnila 
se v krásnou princeznu Voděnku. Ohniváček 
s Voděnkou měli slavnou svatbu a při ní zazvonili 
na zvonec a pohádky je konec.

autoři: Hynek Klimek, Kačka Šmerdová, 
Lenka Mokrá, Martin Vašek, Michal Musil, 

Ondra Mokrý, Veronika Musilová

Na další pohádku si počkejte 
do příštího Zpravodaje.



9 

28. června bylo v  průběhu slavnostního dopoledne  
v tělocvičně základní školy předáno vysvědčení a 
pamětní listy žákům devátých ročníků. Cena starosty 
města Rájec-Jestřebí  pro nejlepší žáky byla udělena 
Nikole Svánovské a Dominiku Navrátilovi.

text a foto: Mgr. Jan Nečas

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

GYMNÁZIUM ŽIJE I O PRÁZDNINÁCH

Z přiložených fotografi í je jas-
né, že rájecké gymnázium žije 
i o prázdninách. Studenti se mo-
hou těšit na novou experimentální 

učebnu, kterou budujeme v rámci realizace projektu OP 
VK. V současné době probíhají i výběrová řízení na do-
dávku výpočetní techniky a experimentálních sad, které 
se budou v této učebně využívat. 

Oprava fasády domku v areálu 
školního dvora

Budování učebny – začátek

Konečné práce na elektroinstalaci v nové učebně

Probíhají drobné úpravy v areálu 
školního dvora – oprava omítek, vy-
betonování vstupu do místnosti pro 
uložení kol, příprava pro položení nové 
kanalizace, sečení trávy…



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Rozpracovaná experimentální učebna

Práce na kanalizaci

Příprava 
informačních panelů 

do geoparku

Budování geoparku

Práce na školním hřišti

Dokončujeme také geopark, kte-
rý slavnostně otevřeme na začá-
tek nového školního roku. 

 A nesmíme zapomenout 
na další akci, kterou je pokra-
čování výměny oken. Tentokrát 
dojde na tělocvičnu a administ-
rativní blok. 

Ing. Stanislav Laštůvka
ředitel školy



11 CENTRUM MOTÝLEK

Z USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ – ČERVEN 2012

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 
7. června – společné 
zakončení sezony 
2011/2012 na zahradě 
rájeckého gymnázia

Akce se uskutečnila za pěkného počasí, 
svítilo krásně sluníčko. Přišlo asi 60 – 70 lidí. 
Přibližně 40 dětí soutěžilo na 6 stanovištích. 
Každý dostal na startu kartičku se jménem 
a plnil úkoly. Po splnění dostal na každém 
stanovišti razítko. Až získal všechna razítka, 
dostal malou odměnu – lízátko, pexeso, oma-
lovánky a perníček, který upekla paní Helen-
ka Habáňová s dcerou Míšou. Potom jsme 
všichni společně opékali špekáčky, povídali si 
a paní Jana Konečná chvíli hrála na kytaru, tak 
jsme i zpívali. Dokonce jsme se i mohli jít podívat 
na jedno malé kůzlátko do chlívku vedlejšího domu.  
Kolem půl sedmé jsme se rozloučili. Všichni 
odcházeli spokojeni – akce se vydařila.

ZNÁTE RYBNÍK OLŠOVEC 
V JEDOVNICÍCH?
výlet pro děti od 4 let – 16. června 2012

Výletu se zúčastnilo hodně dětí. Za krásné-
ho počasí jsme obešli rybník Olšovec v Jedov-
nicích (kdo ho neznal, ten ho poznal )  – hledali 
jsme poklad. Šli jsme po šipkách a fáborkách 
a plnili úkoly. Trhali jsme kytičku pro vodníka, sa-
mi jsme se stali vodníky s pomocí lopuchových 
listů, apod. Děti si zadováděly na jedovnických 
průlezkách a v záchranných vestách se svezly 
na šlapadlech. Výlet se všem líbil. Přijeli jsme 
domů v pořádku a s úsměvem.

TÁTA DNESKA FRČÍ 
veselé odpoledne pro rodiny s dětmi 

– neděle 17. června 2012
Od 15 hodin se zahrada lysického zámku za-

plnila asi 400 lidmi, z toho bylo 218 dětí. Proběhlo 
zde zábavné odpoledne pro celou rodinu ve spo-
lupráci Mezinárodního festivalu 13 měst Concen-
tus Moraviae, Sítě mateřských center, Mateř-
ského centra Jablíčko a Státního zámku Lysice. 
Na programu byl koncert souboru Musica Felix 
„Z života na zámku“, divadlo Tři čuníci, kouzel-
ník, šermířská šou, pohádková stanoviště ma-
teřských center, výtvarné a rukodělné dílny … 

Centrum Motýlek se také účastnilo této 
akce jako organizátor – měli jsme stanoviště 
„Kovbojové“. Úkolem pro děti bylo zkrotit di-
vokého koně, projet náročnou cestu a dostat 
se do cíle. Odměnou byla nálepka s kovbo-
jem. Za splněné úkoly dostaly děti nálepky 

Hravé odpoledne – opékání špekáčků

Šlapadla na Olšovci

Výlet do Jedovnic



 12 CENTRUM MOTÝLEK

II. turnus – 6. - 10. srpna 2012 
v době od 7:30 – 14:30 hod 

(vedoucí Eva Hudcová) 
•  Kde: Klubovna Motýlek, Sokolovna Rájec-

-Jestřebí
•  Cena: 1.100,-Kč za turnus (další sourozenec 

sleva 100,- Kč)
•  S sebou: svačinu, pití, přezůvky, sportovní 

oblečení
Přihlášky k dispozici na webu www.centrum-
-motylek.cz nebo v minulém čísle zpravodaje.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

do Pohádkového pasu. Nakonec se na zá-
kladě tohoto pasu pro děti losovalo o ceny. 
Vydařená akce proběhla za přítomnosti prezi-
dentky mateřských center Rut Kolínské, sená-
tora Parlamentu ČR za Blansko Josefa Regece 
a místního starosty Lysic.

Za kolektiv Centra Motýlek
Alena Hrbková a Jana Sedláková

Kovbojové v Lysicích

NOCOVÁNÍ A VÝLETOVÁNÍ 
S MOTÝLKEM

25.8 – 26.8.2012

Taky se netěšíte na školu? Nebo se těšíte, 
ale chcete si poslední prázdninový víkend po-
řádně užít? Přijďte si zasoutěžit, zasportovat a 
pobavit se s dětmi z vašeho okolí.

A na co se těšit? Na spoustu her,spaní ve 
spacáku, výlet a hodně, hoooooodně legrace.

• Kdy: 25. 8. 2012 od 8:30 h, 
 ukončení 26. 8. 2012 v 10:00 h
• Kde:   KD Sokolovna Rájec-Jestřebí – klubov-

na MOTÝLEK
• Cena: 350Kč/osoba, v případě sourozenců 

600Kč/páreček (platbu přijímáme v hotovosti 
v den nástupu na akci)

• Kontakt: Iva Jabůrková-Pokorná: 732 465 238
 Kateřina Pokorná: 724 787 258
• S sebou: spacák, karimatku, malý polštářek, 

bavlněný šátek, baterku, pyžamo, pláštěnka, 
svačinky (dle uvážení rodičů), hygienické po-
třeby, přezůvky, botasky (nebo tenisky) dovnitř 
i na ven.

• Zajištěno: oběd, večeře, snídaně, pitný režim 
(po celou dobu akce), odborný  pedag. dohled

PŘIHLÁŠKA
Uzávěrka přihlášek do10. 8. 2012 – emailem, nebo písemně na výše uvedené adrese 

JMÉNO a PŘÍJMENÍ:                                                      DATUM NAROZENÍ: 
BYDLIŠTĚ:
TELEFONNÍ SPOJENÍ NA RODIČE:                           ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA:              
LÉKY, POKUD DÍTĚ NĚJAKÉ UŽÍVÁ:
PO SKONČENÍ AKCE ODCHÁZÍ DÍTĚ:      SAMO
  V DOPROVODU (jméno)
PODPIS RODIČŮ:

Více na http://www.centrum-motylek.cz

PRÁZDNINOVÁ ŠKOLIČKA 
CENTRA MOTÝLEK

• Kdy: 20. – 24.8. 2012
• Kde: Klubovna Motýlek, Sokolovna Rájec-

-Jestřebí
• Cena: 220,-Kč/den
• S sebou: svačinu, pití, přezůvky do klubovny, 

venkovní oblečení
• Vedoucí: Eva Hudcová

Připravujeme:



13 CENTRUM MOTÝLEK

Nabízené kroužky: 
•  AJ pro děti – MŠ, vedoucí Mgr. Jana Konečná
•  AJ pro děti – vedoucí Bc. Petra Zemánková
•  AJ pro dospělé – vedoucí Mgr. Jana Klim-

ková
•  AJ pro dospělé – vede Bc. Petra Zemánková
•  Němčina pro dospělé – Mgr. Vlasta Plchová
•  Cvičení pro maminky s dětmi od 1–2 let 

– vedoucí Kateřina Pokorná
•  Cvičení pro děti od 5–8 let – vedoucí 

Mgr. Jana Konečná
•  Rájíček (taneční folklórní soubor) – vedoucí 

Ing. Romana Zimolová
•  HIP HOP – vedoucí Pavla a Markéta Sáňkovi
•  Notičky – vedoucí Gabriela Zachovalová
•  Štěpánek – vedoucí Mgr. Helena Habáňová
•  Rukodělný kroužek – vedoucí Iva Pokorná
•  Výtvarný kroužek – ved. Mgr. Dana Hrubá

ZÁPIS DO KROUŽKŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 

se bude konat v klubovně Motýlek v Sokolovně Rájec-Jestřebí 
v pondělí 10.9. a 17.9. od 16 – 18 hod

Hledáme vedoucí kroužků, můžete se hlásit 
na e-mail: cmotylek@seznam.cz
•  Cvičení pro maminky s dětmi od 2-5 let – 

cvičení probíhá 1x týdně v odpoledních ho-
dinách v tělocvičně na Gymnáziu

•  Cvičení pro maminky s dětmi od 3měsíců – 
1 rok – cvičení probíhá v klubovně Motýlek 
v sokolovně 1x týdně v dopoledních hodinách

•  Cvičení pro maminky s dětmi od 2 let – cvičení 
probíhá v klubovně Motýlek v sokolovně 1x 
týdně v dopoledních hodinách

•  Hledáme maminky, které by chtěly přispět svojí 
pomocí s vedením Centra Motýlek, s organi-
zací nebo vedením kroužků a dětskou hernou
Více informací najdete na webových strán-

kách www. centrum-motylek.cz
Kontakt: cmotylek@seznam.cz, tel: 602 409 946

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

  4.8. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
  5.8. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
11.8. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605
12.8. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
18.8. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
19.8. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
25.8. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
26.8. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428

  4.8. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
  5.8. MDDr. Jež Jan Boskovice, Lidická 8 516 456 109
11.8. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
12.8. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
18.8. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
19.8. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
25.8. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
26.8. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111. Službu zajišťuje ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin.

SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8:00 DO 12:00 HODIN

Srpen 



 14 SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se 
narodili v měsíci srpnu:
Zdeňka Lišková, Jaroslav Sedláček, Luboš Koupý, 
Marie Janíková, Josef Skácel, Helena Blíno-
vá, Marie Hrnčířová, František Kohoutek, Marie 
Pešová, Květoslava Heppová, Růžena Křížová, 
Marie Fleková, Emilie Vondroušová, Františka 
Doleželová, Františka Veselá, Božena Brázdová, 
Marie Doležalová, Marie Štěpánková, 
Ludmila Mládková, František Hruška, Arnošt Souš

Odešli z našich řad:
v měsíci červnu 
paní Růžena Pelikánová

v měsíci červenci zemřeli 
paní Marie Meluzínová, pan Miroslav Ševčík,
paní Gita Ševčíková, pan Bohuslav Odehnal, 
paní Anna Menclerová

SPORT

OHLASY

RADOSTNÉ CESTY ZA POZNÁNÍM

Jsme ti, kteří rádi poznávají jiné kraje. Rádi 
cestujeme za přírodními krásami i památkami 
vytvořenými lidskou pílí a uměním.

I když mnozí z nás, tělesně postižení 
i ve vyšším věku, rádi cestujeme se svými 
známými, dnes již většinou přáteli a společně 
trávíme mnoho příjemných hodin.

Uvítali jsme, když osvědčené organizátorky 
z místní organizace Svazu tělesně postižených 
v Rájci-Jestřebí, paní Mirka Vašíčková a Marie 

Hajdamachová organizovaly dvoudenní zájezd 
do oblasti rakouského Salzburku a německého 
Berchtesgadenu. Obecně byla naše cesta na-
zývána, že pojedeme na tak zvané Orlí Hnízdo, 
blízko dřívějšího sídla Berghoffu neblaze pro-
slulého německého vůdce Hitlera.

Zájezd byl uskutečněn ve dvou dnech, 
11. a 12. června 2012, protože v navštívené 
oblasti bylo mnoho míst, která jsme chtěli 
zhlédnout, organizátoři si vzali poučení, že 
jednodenní zájezd by byl více únavný a příliš 
uspěchaný.

V sobotu 16. června 2012 se do Rájce-Jestřebí sjela spousta mladých hasičů. Zaregistrovalo se 
více než 20 hasičských sborů a v kategoriích mladších a starších žáků se bojovalo v „požárním 
útoku“ a „štafetě dvojic“.

SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ „O POHÁR STAROSTY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ“



15 OHLASY

Naše cesta započala v pondělí již ve dvě 
hodiny ráno, kdy nás osvědčená dopravní spo-
lečnost svezla a vyjeli jsme směr Znojmo. Zde 
byla první zdravotní přestávka a nastoupila 
k nám naše průvodkyně. Sympatická dáma, 
která nás neúnavně a s vysokou informovaností 
i profesionalitou provázela celou cestu a na ka-
ždém kroku.

S dalšími pravidelnými přestávkami, kde 
se střídali v jízdě i naši dva řidiči, jsme poho-
dlně a podle plánu po cestě dlouhé 500 km, 
dojeli do místa naší první zastávky solného 
dolu SALZBERGWERK u německého města 
Berchstesgaden.

Celá oblast na rakousko-
-německých hranicích se česky 
nazývá Solnohradsko a nachází 
se na velkých nalezištích soli, 
která zde krystalizovala v prehis-
torických dobách po ústupu moří.

Prohlídka dolu je pro turisty 
velmi dobře zajišťována. V do-
hodnutém čase jsme byli přija-
ti na vstupu, kde jsme se divili, 
že nás všechny povinně oblékli 
do hornického obleku tzv. overalu. 
Lépe pohybliví pomohli s obléká-
ním potřebným a nastoupili jsme 
na samotnou prohlídku posazením se na kládu 
s držadlem několika vozů důlního vláčku.

Samotný důl a těžba soli se provádí v pod-
zemí. V několika patrech je mnoho chodeb, zde 
se provádí průzkumné vrty do ložisek soli. Sůl 
se postupně vyplavuje vodou a takto vzniklá 
solanka se potrubím dopravuje až do 18 km 
vzdáleného místa zpracování a produkce čisté 

konzumní soli. Zajímavé byli sešupy mezi jed-
notlivými patry. Sedli jsme do dřevěného koryta, 
také proto ty hornické pevné obleky, a vzájemně 
se držíce okolo prsou, po čtyřech jsme sjížděli 
pěkně rychle do hloubky nižšího patra. Neobešlo 
se to bez výskotu žen. Náš hornický průvodce 
na nás jen dohlížel, ale na všech místech jsme 
byli informováni česky mluvenými informacemi 
z reproduktorů. V podzemí je i solné jezírko 
s velmi čistou a průhlednou vodou. Přes toto 
jezírko jsme přejeli na prámu. Z podzemí jsme 
zase vyjeli na kládách vláčku. Byla to pěkná 
a zajímavá prohlídka těžby soli, a jako upomínku 
návštěvy každý dostal malou nádobku se solí.

Kolem poledne jsme již přejížděli k místu 
názvu našeho zájezdu, pod stěnu ORLÍHO 
HNÍZDA. Náš autobus byl vpuštěn jen na sběr-
né parkoviště. Z tohoto parkoviště jsou všichni 
návštěvníci vyváženi místními autobusy, silnicí 
vystavěnou ve stěně hory na parkoviště u vý-
tahu k samotné vrcholové stavbě. Autobusů 
jezdí celkem šest, vždy tři směrem nahoru 
a tři současně směrem dolů. V polovině cesty, 
na rozšířeném místě, na sebe autobusy počkají 
a míjí se. I jízda na úzké silničce, po stěně hory, 
nad propastí je také zážitkem. Jak pro koho.

Celý náš první den byla pro cestování pří-
jemná teplota asi 20° C a oblačno. Do vrcholové 
stavby, která byla postavena jako čajovna pro 
tehdejší pohlaváry a nazývá se KEHLSTEIN-
HAUS nás vyváží rychlovýtah pro 20 osob.

Po našem vyjetí na vrchol jsme byli zahaleni 
v mraku a nebylo téměř nic vidět. Ale štěstí nás 
provázelo a po krátké procházce k vrcholovému 

Mirabel Gardens



 16 OHLASY

kříži ve výšce 1834 metrů, se postupně 
mraky rozptýlili a před námi se otevřela 
nádherná panoramata hlubokých údolí, 
vzdálených obzorů alpských vrcholů, 
30 km vzdáleného Salzburgu i se svojí 
dominantou, vesniček a samot rozese-
tých po okolních svazích. Byla to pastva 
pro oči i fotografi cké záběry s koloritem 
různě vybarvených mraků. Ve vrcho-
lových stavbách jsou restaurace pro 
občerstvení potřebných.

Cesta dolů byla zase velmi dobře 
organizována. Ve stanoveném čase 
jsme spořádaně nastoupili do stěno-
vých autobusů a ty s námi v klidu sjely 
7 kilometrů, po silničce 4 metry široké, 
na parkoviště v nadmořské výšce 800 metrů. 
Zase krásné a příjemné zážitky.

Náš první den byl završen projížďkou po je-
zeru KÖNIGSSE. Po krátkém přejezdu k jezeru, 
přecházíme k blízkému přístavišti, cestou lemo-
vanou prodejními stánky i s nabídkou kvalitních 
domácích potravin. Jezero Königsee je 9 kilo-
metrů dlouhé, až 600 metrů široké. Obklopeno 
je ze tří stran skalními velikány převyšujícími 
2700 metrů. Nastoupili jsme na přepravní loď 
s kapacitou 80 – 100 osob a vypluli na velmi 
klidnou a ticho plavbu po jezeře s cílem 7 ki-
lometrů vzdáleného malého kostelíku, který je 
poutním místem zasvěceným sv. Bartoloměji. 
Plavba je tak tichá, protože již od roku 1908 
mohou na jezeře plout jen plavidla s elektrickým 
pohonem, nebo samozřejmě veslovat. Od okol-
ních skalních stěn nám lodní průvodce předvádí 
mnohonásobnou ozvěnu po jeho hře na trubku.

Proplouváme i místem označeným křížem 
a obrázkem, kde údajně v roce 1680 utonulo 
71 poutníků v náhlé a prudké bouři.

Poutní kostelík je přístupný jen plavbou 
po jezeře. Kostelík je vybaven prostě sakrálními 
památkami. Jinak pěší cesta pro poutníky přes 
okolní hory, by trvala dva dny. Nad klidným 
poutním místem s oddychovými zahradami 
a sady se zvedá impozantní horolezecká stěna 
Watzmann. Tato je známa v horolezeckém světě 
jako výstup náročný a nebezpečný, protože je 
dlouhý až 2000 metrů, přes skalní prahy, až 
do výšky 2 713 metrů. Zahynulo zde již více 
než 100 těch, kteří chtějí překonávat sami sebe.

Po klidné procházce, s možnou duševní 
meditací, jsme se plavbou i krátkou procházkou 
vrátili k našemu autobusu.

Závěrem prvého dne naší cesty byl přejezd 
asi 30 kilometrů do města Salzburg, kde v před-
městském, útulném hotelu máme ubytování 
většinou ve dvoulůžkových pokojích. Ubytování 
proběhlo velmi rychle, bez jakékoliv administ-
rativy, proto mnozí z nás již mohli po 20 hod. 
spokojeně uléhat ve standardně vybavených 
pokojích.

Druhý den 12. června po vydatné snídani, 
která je jediným společným jídlem na zájezdu, 
přejíždíme do centra města Salzburg na celo-
denní prohlídku.

Město Salzburg je hlavním městem ra-
kouské spolkové země Salcbursko, ale je to 
především turisty velmi navštěvované rodné 
město světově známého hudebního skladatele 
Wolfganga Amadea Mozarta a město s mnoha 
historickými, středověkými stavbami. V roce 
1997 bylo Starému městu propůjčeno označení 
Světové kulturní dědictví.

Naše prohlídka města začíná u zámku Mi-
rabel s prohlídkou a procházkou jeho uprave-
ných zahrad. Samotný zámek nechal postavit 
dávný zdejší kardinál pro svoji milenku, která 
prý porodila 15 dětí. Zmíněný kardinál patřil 
k významným budovatelům města a sídlil, jako 
dříve všichni místní kardinálové, v Salzburském 
hradu, stavební dominantě nad celým městem.

Naše prohlídka je za slunečního počasí 
s příjemnou teplotou. Procházíme město po-
malou procházkou s dostatečnými přestávkami 

Kehlsteinhaus Berchtesgaden



17 OHLASY

na odpočinek. Vše znovu a velmi pečlivě doplňu-
je svým výkladem naše průvodkyně. Průvodci, 
kteří doprovázejí skupiny turistů, nemají povole-
ní města tyto služby poskytovat. Mají se najímat 
průvodci místní a tak jsme se i my málem dostali 
do problému s jednou aktivní úřednicí, ale vše 
dobře dopadlo.

Navštívili jsme asi osm významných koste-
lům, kde jsme obdivovali stavební styly od ro-
mánského, přes gotický a barokní, ve kterém je 
postaven i centrální kostel sv. Mikuláše. Odpoči-
nek jsme měli i na Mozartově náměstí s příjem-
ným pozorováním projížděk turistických, koňmi 
tažených fi akrů, které vozily i svatební dvojice 
k jejich obřadu.

Závěrem prohlídky jsme vyjeli výtahem 
do kavárenského komplexu s nádhernou vyhlíd-
kou na celé město s protékající řekou Salzach 
i jejími mosty a vždy viditelný hrad.

Pak již následovala pomalá procházka přes 
Getreidegasse, známou historickou ulici s rod-
ným domem W. A. Mozarta.

Velkým kladem celého zájezdu bylo i to, že 
úplně veškeré poplatky, vstupné, výtahy, lodní 
lístek bylo placeno hromadně, paní průvodkyní 
z dříve složené částky v eurech, která bude 
vyúčtována. Bylo to velmi praktické a rychlé při 
všech vstupech.

Náš autobus k návratu, byl přistaven na-
šimi řidiči v dohodnutou dobu, 16 30 hod., 
na odjezdovém místě všech turistických zájez-
dů a my jsme mohli vyrazit k domovu. Město 
Salzburg i celé Rakousko se s námi loučilo 
střídavým deštěm.

Celá cesta domů proběhla zase v klidu 
se zdravotními přestávkami i přestávkami 
na občerstvení. Do cílové stanice Rájec 
jsme byli dopraveni po 22 hodině.

Zájezdu se zúčastnili, v takovém ro-
dinném společenství již více známi členi 
Svazu tělesně postižených i z okolních 
obcí Ráječka, Kuniček, Bořitova, Holešína 
i jiných míst.

Takto dobře organizované zájezdy 
mohou pohodlně absolvovat tělesně po-
stižení i dříve narození účastníci. Vraceli 
jsme se domů plni dojmů nejen z toho, co 
jsme viděli, ale také spokojeni ze společné 

doby strávené se svými přáteli.
Děkujeme všem a těšíme se na další 

setkání.
Ing. Pavel Sáňka

V neděli 24. června 2012 pořádalo ob-
čanské sdružení „Za rozvoj města“ již třetí 
výlet do zábavního parku BONGO Brno. 
Svítilo sluníčko, dobrou náladu nám ne-
pokazil ani přistavený náhradní autobus, 
do kterého jsme se naskládali jen tak, tak. 
Ale byli jsme stateční, cesta uběhla rychle 
a už na všechny čekala celá řada atrakcí 
v hale o rozloze 2800 m2. Děti, mamin-
ky i tety vyzkoušeli všechny prolézačky, 
klouzačky, trampolíny, skákací hrady, ho-
rolezeckou stěnu, no prostě všechno, co 
tato hala nabízí. A než jsme se nadáli, už 

BONGO BRNO



 18 OHLASY

nás čekala cesta domů. Přijeli jsme 
zpět do Rájce všichni ve veselé  
náladě, příjemně unavení.

No a komu se s námi líbilo a pro 
ty, na koho se místo nedostalo, má-
me dobrou zprávu. V září naše sdru-
žení bude pořádat ještě jeden výlet, 
tak brzy zase AHOJ.

Za o. s. „Za rozvoj města“
Romana Synakieviczová



19 OHLASY

Nedělní odpoledne se  v okolí 
rájeckého kostela neslo v příjem-
né atmosféře. Místní farnost totiž 
pořádala „Farní den“, akci urče-
nou nejen pro farníky navštívilo 
za krásného počasí mnoho lidí.

Nejen pečené maso, točené 
pivo či soutěže pro děti nalákaly 
lidi z Rájce i okolí k příjemnému 
posezení, celou dobu taky prová-
zela toto setkání hudbou skupina 
Živel.

FARNÍ DEN



 20 OHLASY

MATEMATIKA A VIRTUOZITA V RENESANČNÍ HUDBĚ

V kostele Všech svatých v Rájci-Jestřebí se sešli Barbara 
Maria Willi a Doron David Sherwin nad partiturami z období 
vrcholné až pozdní renesance. V centru pozornosti byl dnes 
již v podstatě zapomenutý dechový nástroje cink

S cinkem se ani při současné oblibě staré hudby nesetká-
váme na koncertních pódiích úplně často, což bude asi mít 
více příčin. Jednou z nich je bezpochyby i technická obtížnost 
nástroje, jehož zvuk bych zařadil někam mezi klarinet a trubku. 
Nátrubek je blízký žesťovým nástrojům, tvarem i ovládáním 
cink připomene mírně zakřivenou zobcovou fl étnu. Doron Da-
vid Sherwin má krásný tón, především v legatech a dlouhých 
hodnotách mu nástroj zní báječně. Barbara Maria Willi hrála 
výborně na cembalo i varhanní pozitiv, rozhodně nebyla jen 
v roli doprovazeče v pozadí. Program sestával v zásadě ze dvou typů skladeb: „matema-

ticky“ konstruovaných polyfonií 
a zábavnějších kompozic, kte-
ré kladly prvoplánovější důraz 
na virtuozitu a efekt.

První polovina koncer-
tu byla až na jednu výjimku 
věnovaná právě „matematic-
kým“ kompozicím a měla až 
meditativní charakter. I úvodní 
Capriccio v prvním modu Gio-
vanniho P. Cimy bychom těž-
ko nazvali „rozmarem“ v dneš-
ním slova smyslu. Následující 
Italské tance Jana z Lublina 
byly jediným vybočením z me-
ditativní nálady už střídáním 



21 OHLASY

pomalejšího a rychlejšího tempa, které nakonec 
nabylo vrchu a stále se stupňovalo. Palestrino-
va kompozice Od Boha byl poslán člověk, za-
zněla s autorskými diminucemi – vlastně předem 
připravenými improvizacemi – Dorona Davida 
Sherwina. Ricercar in g Jacoba Hasslera byl 
jemně cageovsky rytmizován klapáním mecha-
niky varhanního pozitivu. Dvěma závěrečným 
canzonám první části dominoval ušlechtilý tón 
cinku.

Druhá část měla odlehčenější charakter zře-
telný hned v úvodní Šesté sonátě Giovanniho 
B. Fontany. Soustředění na virtuózní part cinku 
(původně psaný pro housle) Davidu Sherwino-
vi svědčilo a rychlé běhy i ozdoby artikuloval 
srozumitelně a bez chyb. Dvojice skladeb Jana 
z Lublina Znovu Martine – Rocal Fuza pro 
cembalo připomněla svým stylem dvojice pava-
na – gagliarda Williama Byrda. Slavná skladba 

Orlanda di Lassa Zuzana jednoho dne zazněla 
opět s autorskými diminucemi D. D. Sherwina. 
Passamezzo pavana in d Giovanniho Picchiho 
pro cembalo je brilantní kompozice a Barbara M. 
Willi ji také brilantně zahrála – jak technicky, tak 
s citem. Totéž by se dalo říci i o následujícím mo-
tetu Půvabná Claudia Merula, kde opět přišel 
ke slovu i cink. Canzonu in g Jacoba Hasslera 
charakterizoval jakýsi „harmonický klid“ stejně 
jako Ricercar in g v první části. Zatímco Ricer-
car zapadnul do celkově klidné a zamyšlenější 
atmosféry první poloviny, Canzona měla funkci 
zklidňující mezihry před efektním závěrem. Ten 
obstarala Druhá canzona Giovanniho Gabrieli-
ho a Gagliarda Zambalina Salomona Rossiho. 
Přídavek z kůru připomněl, jak funguje chrámo-
vá akustika – tón cinku v zásadě zdvojnásobil 
svůj objem a jeho zvuk společně s varhanami 
zaplnil prostor celého kostela.

Boris Klepal

V neděli dne 24. 6. 2012 se na hřišti za so-
kolovnou uskutečnilo slavnostní předání no-
vého zásahového vozidla CAS-TATRA 815 
městem Rájec-Jestřebí Sboru dobrovolných 
hasičů Rájec.

Po přivítání vzácných hostů slavnost zahá-
jili: starosta Ing. Pavel Perout a místostarostka 
Bc. Romana Synakieviczová.

Pan farář P. David Ambrož četl oddíl 
z Božího slova a požehnal všem, kdo bu-
dou vůz užívat, všem, 
kdo do vozu nasednou 
ke službě. Prosil za je-
jich ochranu. Poté ha-
siči za velkého zájmu 
veřejnost i  předvedl i 
nové zásahové vozidlo 
v činnosti. V kulturním 
programu vystoupila 
děvčata z Relax klubu 
Rájec-Jestřebí, k po-
slechu hrála Dechová 
hudba Rájec-Jestřebí. 
Celou slavnost komen-
toval a s technikou vozu 
průběžně podrobně se-
znamoval Kpt. Vlastimil 

NOVÝ VŮZ PŘEDÁN HASIČŮM
Svoboda z Krajského ředitelství Hasičské 
záchranné služby JmK a člen rájeckého ha-
sičského sboru.

Před nastoupenou jednotkou předal staros-
ta města veliteli Jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Rájec – Radku Písaříkovi – pomyslný 
klíč od vozu a vozidlo dostalo také svoje jmé-
no – Romana. Poté bylo zásahové vozidlo 
otevřeno k prohlídce a na závěr i k projížďce. 
Ještě ve večerních hodinách postávaly na hři-



 22 OHLASY

šti hloučky zájemců o projížďku 
v novém autě, které již nyní bude 
sloužit svému účelu.

Slavnosti se zúčastnili pozvaní 
hosté:

Pan nprap. Antonín Pivoňka 
z Krajského ředitelství HZS JmK, 
Jaroslav Lorenc, obchodní ředitel 
Továrny hasicí techniky (THT) Po-
lička, Martin Baláš THT Polička, 
Pavel Ruml z Hasičského záchran-
ného sboru Blansko, Alois Musil 
z Okresního sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska



23 

Foto: Milan Dobeš

OHLASY



 24 OHLASY

NUDA? NE!
I když je v našem domě pře-
vážná část obyvatel starších 
a hlavně postižených, na nudu si 
nestěžujeme. Každé odpoledne 
posedíme v klubovně, v přípa-
dě pěkného počasí si užíváme 
sluníčka. A užívat si umíme. 
Na zahrádce posedíme mezi 
kytkami při dobrotách z grilu. 
Každý si připraví balíček podle 
své chuti a naše paní Fanuška 
nám dobroty na grilu pohlídá. 
Každá chvilka na sluníčku je pro 
nás vzácná a zvlášť při příjemné 
zábavě, jako je tato. Přece to, že 
jsme staří a nemocní, nezname-
ná, že se neumíme bavit.

Obyvatelé domu č. 678

Foto: Václav Fránek



25 OHLASY USNESENÍ 

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci 
o plnění úkolu uloženého na minulém zasedání 
zastupitelstva města.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města projednalo Závěrečný 
účet města Rájec-Jestřebí za rok 2011 (příloha 
č. 1a) a Zprávu o výsledcích přezkoumání hos-
podaření města za rok 2011 (příloha č. 1b), dle 
níž při přezkoumání hospodaření města Rájec-
-Jestřebí za rok 2011 nebyly zjištěny chyby a ne-
dostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při 
dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.
Zastupitelstvo města vyjádřilo souhlas s ce-
loročním hospodařením města Rájec-Jestřebí 
v roce 2011 bez výhrad.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.05.2012 
(příloha č. 2a, 2b).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2/2012. Předložený návrh (příloha 
č. 3a) se upravuje takto: příjmová položka 1355 
– odvod z VHP ve výši 800.000 Kč se vypouští 
a zvyšuje se financování na položce 8115 – 
zapojení rezerv o částku 800.000 Kč. Tímto 
rozpočtovým opatřením se rozpočet města 
zvyšuje o 942.100 Kč (příloha č. 3b).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města vydalo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2012 o zákazu provozování loterií 
a jiných podobných her na celém území města 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 4).

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část 
pozemku parc. č. 7 ostatní plocha před rodin-
ným domem v Horní ulici č. 9 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou, neboť v těsné blízkosti uvedeného 
pozemku se nacházejí inženýrské sítě.

U S N E S E N Í
ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí ze dne 20. června 2012

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo nevyhovět žá-
dosti paní Jiřiny Slámové, Na Rybníčku 109, 
Rájec-Jestřebí o směnu pozemků v k. ú. Jestře-
bí. Zastupitelstvo města doporučuje pronájem 
pozemků parc. č. 794 až 797 v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města schválilo Zadání územ-
ního plánu města Rájec-Jestřebí (příloha č. 5).

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
Ing. Klimka o fi nalizaci daňového přiznání spo-
lečnosti Voda-Teplo-Světlo, za rok 2011 s tím, že 
zpráva o hospodaření společnosti v roce 2011 
bude předána členům zastupitelstva v písemné 
podobě v červenci 2012.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Rá-
jec-Jestřebí:
1.  Ing. Cyrilu Šamonilovi, dlouholetému členu 

zastupitelstva města, jako  ocenění jeho ak-
tivit při rozvoji občanského života především 
v části Jestřebí a k ocenění zásluh ve funkci 
bývalého starosty při budování nové výstavby 
ve městě a obnově infrastruktury,

2.  Stanislavu Sehnalovi, st. dlouholetému před-
sedovi Osadního výboru Holešín za orga-
nizační zajištění řady akcí a aktivní přístup 
k realizaci činností pro rozvoj místní části 
Holešín.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města projednalo doplňující pod-
klady k žádosti Boženy a Richarda Procházko-
vých, Horní 29, Rájec-Jestřebí, k níž bylo přijato 
usnesení č. 9 na zasedání zastupitelstva města 
dne 02.05.2012. Rozhodnutí o přesné výměře 
směňovaných pozemků bude vydáno zastu-
pitelstvem města po geometrickém zaměření 
směňovaných pozemků, které umožní v do-
statečném rozsahu přístup na pozemek parc. 
č. 1991/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou.



 26 USNESENÍ 

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o realizaci akce Dostavba a výměna kanalizace 
Rájec-Jestřebí – ulice Fügnerova, Taufrova 
a Komenského.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města souhlasí s demolicí ne-
movitosti č. p. 71 (bývalé Hlavicovo) včetně pří-
slušenství v rámci stavby silnice II/374 a ukládá 

starostovi projednat realizaci demolice s inves-
torem stavby.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města pověřilo kontrolní výbor 
kontrolou souladu nájemních smluv s užíváním 
bytů v majetku města.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Usnesení č. 1
Rada města projednala nabídky od tří dodava-
telů na dodávku a instalaci projektoru do budovy 
sokolovny. Rada města rozhodla vyžádat si 
nejprve stanovisko divadelních spolků k jejich 
požadavkům na zapojení a k budoucímu využití 
projektoru.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí ukončení smlouvy 
o instalaci a provozu telekomunikačních techno-
logií na bytovém domě Sportovní 436, Rájec-
-Jestřebí s fi rmou Česká informatika, Sadová 
694/42, Blansko a rozhodla uzavřít smlouvu 
o instalaci a provozu telekomunikačních techno-
logií na týž dům za stejných podmínek s fi rmou 
FPO s. r. o., Smetanova 299, Blansko s účinností 
dnem podpisu smlouvy.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Jihomoravské-
ho kraje o bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Jestřebí, které se nacházejí pod silnicí II/377 
Bořitov-Rájec a mosty 006, 007 z důvodu sjed-
nocení majetkoprávních vztahů. Rada města 
rozhodla zveřejnit záměr bezúplatného převo-
du pozemků charakteru ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Jestřebí (specifi kovaných v příloze č. 1) 
na Jihomoravský kraj.

Usnesení č.4
Rada města rozhodla uzavřít s Jihomoravským 
krajem smlouvu č. 13623/12/OKH o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na ná-

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 25. června 2012

kup kalového čerpadla, radiostanice, výzbroje 
a výstroje ve výši 15.000 Kč.

Usnesení č. 5
Rada města souhlasí se zřízením věcného bře-
mene pro  JMP Net, s. r. o., Brno na pozemcích 
města v k. ú. Jestřebí týkající se plynárenského 
zařízení NTL plynovod + 28 ks plyn. přípojek 
na p. č. 848/1-7, 848/31-33 v Jestřebí. Rada 
města nesouhlasí s navrženou úhradou za zří-
zení věcného břemene a ukládá starostovi před 
uzavřením smlouvy projednat s fi rmou JMP Net, 
s. r. o. adekvátní výši úhrady.

Usnesení č. 6
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
s paní Slámovou na pronájem pozemků parc. 
č. 794 o výměře 643 m2, parc. č. 795 o výměře 
336 m2, parc. č. 796 o výměře 329 m2 a parc. 
č. 797 o výměře 343 m2, všechny zahrada 
v k. ú. Jestřebí za účelem vypásání trávy koněm 
na dobu neurčitou, s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, počínající 1. dnem měsíce následující-
ho po doručení výpovědi, za nájemné 1 Kč/m2 
ročně. Rada města požaduje umístění stálé 
ohrady pro koně do zadní části pozemku (smě-
rem ke stráni) tak, aby ohradu od komunikace 
odděloval zelený pás minimálně 10 m široký.

Usnesení č. 7
Rada města projednala cenové nabídky 
na služby administrace dotace „Obnova zeleně 
a revitalizace stromů města Rájec-Jestřebí“ 
podporovaného v rámci dotačního programu 



27 

OPŽP. Rada města vybrala nabídku služeb 
společnosti DEA.

Usnesení č. 8
Rada města projednala Zápis o výsledku kon-
troly nahrazující interní audit u města Rájec-
-Jestřebí, která byla provedena dne 14.06.2012 
odbornou fi rmou na základě smlouvy o kontrolní 
činnosti.

Usnesení č. 9
Rada města projednala Zápis o výsled-
ku veřejnosprávní kontroly provedené dne 
14.06.2012 odbornou fi rmou u Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
včetně opatření navržených ředitelem školy. 
Rada města žádá o seznámení s realizovanými 
opatřeními.

Usnesení č.10a
Rada města bere na vědomí Doporučení 
veřejného ochránce práv k naplňování práva 
na rovné zacházení při zřizování vyhrazeného 
parkování na místních komunikacích.

USNESENÍ 

Usnesení č.10b
Rada města bere na vědomí informace tajem-
nice o Spisovém řádu Městského úřadu Rájec-
-Jestřebí (vedení spisové služby v elektronické 
podobě) s účinností od 01.07.2012.

Usnesení č.10c
Rada města bere na vědomí informace o pří-
pravě Městského úřadu Rájec-Jestřebí na spuš-
tění základních registrů k datu 01.07.2012.

Usnesení č.10d
Rada města projednala informace o černé 
skládce stavebních odpadů na pozemcích 
okolo ul. Jana Stříže v Jestřebí. Rada města 
rozhodla nechat prošetřit a zdokumentovat 
stav městskou policií.

Usnesení č.10e
Rada města projednala žádost p. Bracka o do-
časný zábor veřejného prostranství na ul. Luční 
z důvodů uložení stavebního materiálu. Rada 
města souhlasí s uložením stavebního materi-
álu nejpozději do konce roku 2012.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Usnesení č. 1
Rada města bere na vědomí informace o stavu 
rozpracovanosti zadaných úkolů.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla vyžádat si informace 
o zaměstnání žadatele pana Nagye (zda ne-
splňuje podmínku pro zařazení do evidence 
žadatelů o byt ve vlastnictví města podle sta-
novených podmínek).

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 8 v bytovém domě na ulici 9. května 
č. 192, Rájec-Jestřebí s žadateli v tomto pořadí:
manželé Zimprichovi, paní Nečasová, paní 
Mihulová. 

Usnesení č.4
Rada města rozhodla pronajmout část po-

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 9. července 2012

zemku parc. č. 211/1 ovocný sad o výměře 
cca 2000 m2 (pro pastvu koní, případně ovcí 
a koz, zbudování přístřešku a ohrazení po-
zemku) žadateli panu Hruškovi na dobu neur-
čitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou za cenu 
0,50 Kč/m2/rok. Rada města (vzhledem k blíz-
kosti lesa, chatové oblasti a polí) požaduje 
provést oplocení tak, aby nedocházelo k úniku 
zvířat a škodám na okolních porostech. Dále 
Rada města požaduje udržovat na pronajatém 
pozemku pořádek, aby nedocházelo ke konta-
minaci blízkého potoka a blízké okolí nebylo 
obtěžováno zápachem. Porušení těchto pod-
mínek je důvodem okamžité výpovědi smlouvy 
ze strany majitele pozemku.

Usnesení č. 5a
Rada  města projednala Zápis komise dopravy 
a veřejného pořádku z  07.06.2012. Rada města 
předala podněty komise městskému strážníkovi 



 28 

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI MĚSTA

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek

Ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH.

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• Studio Věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Opravuji staré nástěnné a starožitné hodiny 
a budíky. Nabízím také stavební práce.

 Tel.: 604 985 420

• Podlahářské práce
 prodej a pokládka podlahových krytin

-  Plovoucí podlahy, PVC, koberce, 
vinylové podlahy, parkety…

- Vyrovnávání, stěrkování podkladů
- Renovace dřevěných podlah
- Poradenství a zaměření zdarma.

 Pavel Jedlička, Nová 396, Ráječko
 Tel: 776 154 480
 E-mail: pavel.jed@seznam. cz

INZERCE

a vedoucímu správy a údržby majetku města 
k posouzení a projednání na DI Blansko a SÚS 
Blansko.

Usnesení č. 5b
Rada města bere na vědomí Zápis z výběro-
vého řízení Základní školy a mateřské školy 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko na realizaci 
zahradního altánu a přístřešku vč. nákladů 
na realizaci fi rmou Josef Sekanina, Ráječko. 
Rada města upozorňuje na to, že v nabídce 
fi rmy Josef Sekanina není uveden samostatně 
přístřešek na nářadí, který byl naceněn v ostat-
ních nabídkách. Rada města požaduje bližší 
vysvětlení.

Usnesení č. 5c
Rada města rozhodla projednat fi nancování 
projektu školní zahrady po předložení požado-
vané studie

Usnesení č. 5d
Rada města rozhodla projednat návrh na od-
měnu ředitele Základní školy a mateřské školy 

Rájec-Jestřebí, okres Blansko (odměnu v sou-
ladu s předloženým návrhem (dle přílohy)) 
po předložení podkladů projektu školní zahrady 
a po předložení výsledků opatření k nálezu in-
terního auditu. Rada města žádá  o předložení 
výsledku hospodaření k 30.6. 2012.

Usnesení č. 5e
Rada města projednala a posoudila Propagač-
ní spot města a sérii fotografi í pro propagační 
účely města realizované o. s. Forleaf, Rájec-
-Jestřebí. RM požaduje úpravy hlasového ko-
mentáře včetně synchronizace hlasu a obrazu 
tak, aby na sebe vše tématicky navazovalo.

Usnesení č. 5f
Rada města rozhodla projednat s SÚS Blansko 
stav povrchu ulice Spešovská, včetně propad-
lých dešťových vpustí. Rada města požaduje 
provedení opravy.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

USNESENÍ 



Dne 29. 6. 2012 Státní zámek Rájec nad Svitavou, 
záběr k koncertu Mezinárodního hudebního 
festlivalu Concentus Moraviae. 

Daniel Maria Deuter – housle, Heike Johanna Linder 
– viola da gamba, Markus Märkl – cembalo

Foto: Adam Dušek http://fotokokos.cz



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 8/ 2012 – vydáno v srpnu 2012, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografi e: Václav Fránek, Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516  833 602, majka.horackova@seznam.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpo-
vídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Záběr k koncertu Mezinárodního hudebního festlivalu Concentus 
Moraviae dne 29. 6. 2012 na zámku.

Na titulní straně: Barbara Maria Willi dne 18. 6. 2012 na Mezinárodním 
hudebním festivalu Concentus Moraviae v Kostele Všech svatých


